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جهان نما

دست‌کم شش نفر در جریان درگیری میان گروه‌های 
رقیب در یک اردوگاه آوارگان فلسطینی در لبنان کشته 
شــده‌اند. درگیری در اردوگاه عین‌الحلوه میان اعضای 
جنبش فتح و هواداران تشکیلات خودگردان فلسطین 
و گروه‌های اسلامی رقیب روی داده است. یکی از کشته 
شدگان، ابواشرف عرموشی، از فرماندهان فتح معرفی 
شده است. اردوگاه عین‌الحلوه در سال ۱۹۴۸ در لبنان 
برپا شده و براساس تخمین سازمان ملل متحد نزدیک 
به ۶۳ هزار آواره در آن زندگی می‌کنند، اگرچه جمعیت 

این اردوگاه بسته به آرامش و یا میزان درگیری‌ها زیاد یا 
کم شده است. این اردوگاه در نزدیکی صیدون واقع شده 
اما برقراری امنیت در آن بر عهده دولت لبنان نیست و 
از زمان استقرار گروه‌های مختلف مسلح فلسطینی در 
تلاش برای کسب قدرت در محدوده این اردوگاه بوده‌اند. 
خبرگزاری فلسطینی سما گزارش داده است در واکنش 
به این درگیری‌ها، ارتش لبنان ایست بازرسی »حصبه« 
را که گذرگاه اصلی برای ورود به این اردوگاه محسوب‌ 
‌می‌شود، بسته اســت. بر اســاس این گزارش بزرگراه 
شرقی که شــهر صیدون را به قاضیه متصل می‌کند، به 
دلیل همین درگیری‌ها بسته شده است. جنبش فتح 
در بیانیه‌ای کشته شــدن این عده را »جنایتی شنیع و 
بزدلانه« خوانده که بــا هدف »تضعیف امنیت و ثبات« 
اردوگا‌‍‌‌ه‌های فلســطینی در لبنان انجام شــده است. 
تشکیلات خودگردان فلسطینی گفته است: »امنیت 
اردوگاه‌های فلسطینی خط قرمز است و هیچ کس اجازه 

ندارد مردم ما را مرعوب و امنیتشان را مختل کند.«

درگیری مرگبار فتح و گروه‌های اسلامی رقیب در عین‌الحلوه لبنان
خبر

رئیس جمهوری اوکراین در پــی حمله پهپادی به 
مسکو گفت که جنگ به خاک روسیه و »مراکز و شهرهای 
نمادین« این کشــور کشیده خواهد شــد. ولودیمیر 
زلنسکی، در بازدید از شهر »ایوانو ورانکیوسک« تصریح 
کرد: »جنگ به‌تدریج به خاک روسیه منتقل می‌شود 
و مراکز نمادین ‌و پایگاه‌های نظامی روسی مورد هدف 
قرار خواهند گرفت. این روندی طبیعــی و عادلانه در 
جنگ جاری است.« پیشتر سرگئی سوبیانین، شهردار 
مســکو، اعلام کرد که بر اثر حمله پهپادی اوکراین، دو 

ساختمان اداری در این شهر آسیب دیدند. سوبیانین، در 
شبکه اجتماعی »تلگرام« با تاکید بر اینکه حمله مذکور 
خسارت جانی در پی نداشت، گفت: »در حمله پهپادی 
اوکراین، نمای دو برج حاوی دفاتر در پایتخت این کشور 
آسیب جزئی دیدند.« خبرگزاری‌های محلی روسی نیز 
از بسته‌شدن فرودگاه »ونوکوو« در مسکو و تغییر مسیر 
پروازها به فرودگاه‌های دیگر خبــر دادند. خبرگزاری 
روسی »تاس« هم گزارش داد که دو پهپاد در این حمله 
شرکت داشــتند. این خبرگزاری به نقل از آژانس‌های 
اجرایی واقع در غرب مسکو از سرنگونی یکی از پهپادهای 
مهاجم خبــر داد. در همیــن رابطه، ماریــا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت خارجه روســیه هفته گذشته تاکید 
کرد که مسکو حق پاسخ به حملات پهپادی اوکراین را 
برای خود محفوظ می‌دارد. زاخارووا تاکید کرد که پاسخ 
روسیه شــدید و دردآور خواهد بود. سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه افزود، حملات اوکراین به زیرساخت‌های 
روسیه از سوی ایالات متحده و بریتانیا حمایت می‌شود.

خبر

زلنسکی: جنگ را به خاک روسیه می‌کشانیم

رئیس ارتش خصوصی واگنــر می‌گوید که این گروه 
بر فعالیت خود در آفریقا و بــاروس تمرکز خواهد کرد، 
اما در حال حاضر عضو تازه‌ای را جذب نمی‌کند. یوگنی 
پریگوژین در یک پیام صوتی که یک حســاب تلگرامی 
مرتبط با واگنر منتشر کرده، گفته است این گروه در حال 
تصمیم‌گیری در مورد اهداف بعدی خود است. اعضای 

واگنر نقش مهمی در جریان حمله روســیه به اوکراین 
داشته‌اند. اما شورش کوتاه مدت این گروه علیه رهبری 
نظامی روسیه، این ارتش خصوصی را به خبر اول رسانه‌های 
بین‌المللی تبدیل کرد. پریگوژیــن در پیام صوتی خود 
همچنین گفت از آنجا که اکثر جنگجویان واگنر برای مدتی 
طولانی درگیر کاری سخت بوده‌اند اکنون به مرخصی به 
سر می‌برند. به گفته وی،  این گروه در حال حاضر مشغول 
تصمیم‌گیری در مورد وظایف آینده‌اش است که هدف از 
آن »شکوه روسیه« خواهد بود. بر اساس پیام پریگوژین، 
این گروه فعلا »در آفریقا و در مراکز آموزشی در بلاروس 
فعال خواهد ماند.« او جزئیات بیشتری ارائه نکرد. هر چند 
که مشخص است واگنر در مناطقی از آفریقا فعال است. 
شماری از جنگجویان این گروه نیز به بلاروس رفته‌اند تا به 

نظامیان این کشور آموزش دهند.

رسانه‌ها از هتک حرمت مجدد به قرآن کریم در سوئد 
خبر دادند.  به گزارش ایلنا به نقل از نشنال، رسانه‌ها گزارش 
دادند که دو تن از اعضای گروه‌های افراطی در برابر پارلمان 
سوئد اقدام به بی‌حرمتی به ســاحت قرآن کریم کردند.  
دیگر منابع خبری نیز گزارش دادند که دو عراقی بیرون 
پارلمان سوئد نسخه‌ای از قرآن را ســوزاندند. آنها ابتدا 

نسخه‌ای از قرآن را لگدمال کردند و سپس آن را به آتش 
کشــیدند. این دو نفر یک ماه پیش نیز در مقابل ورودی 
مسجد اصلی استکهلم، پایتخت سوئد، نسخه‌ای از قرآن را 
آتش زده بودند. سالوان نجم یکی از این افراد، پیشتر گفته 
بود تا زمانی که در سوئد قرآن ممنوع نشود به سوزاندن آن 
ادامه خواهد داد. اخیر در دو کشور سوئد و دانمارک افرادی 
به این حرکت تحریک‌آمیز مبادرت کردند. ســوزاندن 
قرآن خشم بسیاری از کشورهای مسلمان را برانگیخته 
و پرســش‌هایی را در مورد سیاست ســوئد در رابطه با 
آزادی بیان مطرح کرده اســت. روز گذشته گزارش شد 
که دولت دانمارک در حال بررسی ممنوعیت سوزاندن 
کتاب‌های مقدس مذهبی »به دلیل نگرانی‌های امنیتی 
و دیپلماتیک« است. نخست وزیر سوئد نیز گفته است 

طرحی مشابه در کشورش با این هدف در جریان است. 

پریگوژین: 

واگنر فعلا فعالیت خود را بر آفریقا و بلاروس متمرکز می‌کند
مقابل پارلمان این کشور انجام شد؛

قرآن‌سوزی مجدد در سوئد توسط دو عراقی

در خیابان‌های نیامی نام پوتین 
طنین انداخت و فرانسه محکوم شد؛ 
تظاهرات‌ حامیان کودتای نیجر

 با پرچم روسیه!
هزاران نفر از حامیــان حکومت نظامی که هفته 
گذشــته طی یک کودتا، نیجر را بــه تصرف خود 
درآوردند، در خیابان‌های نیامی، پایتخت این کشور 
راهپیمایی کردند و با به اهتزاز درآوردن پرچم‌ روسیه، 
نام ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه را فریاد 
زدند. آنها همچنین فرانسه، قدرت استعماری سابق 

در نیجر را به شدت محکوم کردند.
به گزارش بخش انگلیسی صدای آمریکا و به گفته 
یکی از افراد حاضر در ســفارت فرانسه و نیز تصاویر 
منتشر شده از این شهر، معترضان به سمت سفارت 
فرانسه راهپیمایی کرده و سپس یکی از درهای آن را 
به آتش کشــیدند. بنابر همین گزارش، ارتش نیجر 

جمعیت معترضان را متفرق کرد.
گروه شبه‌ نظامی مزدور واگنر در حال حاضر در 
کشور مالی، همسایگی نیجر فعالیت دارد و ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه به دنبال افزایش نفوذ 
این کشور در منطقه است. با این حال هنوز مشخص 
نیست که آیا رهبران جدید حکومت نظامی در نیجر 
به همراهی با مسکو خواهند پرداخت یا به شرکای 

غربی نیجر می‌پیوندند.
جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا، اکواس، 
روز یکشــنبه از برگزاری یک نشست اضطراری در 
آبجوآ، پایتخت نیجریه خبر داد. اکُِواس اعلام کرد که 
روابط خود با نیجر را به حالت تعلیق در می‌آورد و در 
صورتی که رئیس‌جمهور ظرف یک هفته بازنگردد، 

اجازه استفاده از زور را صادر می‌کند.
طبق اعلام اکواس »در صورتی که خواسته‌های 
مقامات ظرف یک هفته برآورده نشد، تمام اقدامات 
لازم برای بازگرداندن نظم قانون اساسی در جمهوری 
نیجر را انجام دهید. چنین اقداماتی ممکن اســت 
شامل اســتفاده از زور نیز باشــد. به همین منظور، 
روســای ســتاد دفاعی اکواس باید فوراً با یکدیگر 

ملاقات کنند.«

چند روز پس از کودتا، عدم اطمینان در مورد آینده 
نیجر افزایش یافته و برخی دلایل حکومت نظامی را 

تسلط بر قدرت نظامیان دانستند.
محمد بــازوم، رئیس جمهوری نیجر، دو ســال 
پیش در نخســتین انتقال قدرت مســالمت آمیز و 
دموکراتیک از زمان استقلال این کشور از فرانسه در 

سال ۱۹۶۰ به ریاست جمهوری نیجر انتخاب شد.
شورشــیان دلیل برکناری او را »عــدم توانایی 
برای برقراری امنیت نیجر علیه خشونت روزافزون 

نیروهای جهادی« عنوان کردند.
کارشناسان می‌گویند با توجه به میلیون‌ها دلار 
کمک نظامی که جامعه بین‌المللی به نیجر سرازیر 
کرده است، در میان دیگر کشورهای منطقه، خطر 
روی گردانی نیجر از آمریکا و دیگر متحدانش بسیار 

بالاست.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، 
روز شنبه گفت: »تداوم همکاری امنیتی و اقتصادی 
نیجر با ایالات متحده منوط بــه آزادی بازوم که در 
حبس خانگی به ســر می‌برد و احیــای فوری نظم 

دموکراتیک در نیجر است.«
امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه نیز روز 
یکشنبه گفت: »حملات به فرانسه و منافع آن قابل 

تحمل نخواهد بود.«
او گفت هر کســی که به اتباع فرانسوی، ارتش، 
دیپلمات‌ها و مقامات فرانسوی حمله کند، »پاسخی 
فوری« دریافت خواهد کرد. این حمله پس از اقدام روز 
شنبه فرانسه برای تعلیق تمام کمک‌های توسعه‌ای و 

مالی به نیجر صورت گرفت.
کودتای نظامی در نیجر به طور گسترده توسط 
همسایگان و شــرکای بین المللی آن محکوم شده 
است، آنها همچنین از به رسمیت شناختن رهبران 
جدید خودداری کرده و خواســتار بازگشت بازوم، 

رئیس جمهوری سابق به قدرت شده‌اند.
ایالات متحده، در همراهی بــا جامعه اقتصادی 
اتحادیه کشــورهای غرب آفریقــا و دیگر رهبران 
اروپایی، کودتا در نیجر را به شــدت محکوم کرده و 
خواستار آزادی فوری محمد بازوم، رئیس جمهوری 

نیجر شده است.
افســران ارتش نیجر، روز جمعه ۶ مرداد، ژنرال 
عبدالرحمان تیانی را بــه عنوان رئیس دولت جدید 
معرفی و اعلام کردند که با برکنــاری محمد بازوم، 
رئیس جمهوری و تعلیق قانون اساسی از سوی آنها، 

همه نهادهای سابق منحل شده است.

دیروز در دوحه قطر، درحالی دیداری کم سابقه 
میان مقام‌هایی از وزارت خارجه آمریکا و مقام‌های 
حکومت طالبان برگزار شــد که سخنگوی وزارت 
خارجه آمریــکا در توضیح آن، گفــت: »این دیدار 
به معنی تغییر سیاست آمریکا نیست و این کشور 
همواره تصریح کرده که هر جا پای منفعت آمریکا 
در میان باشد با طالبان گفتگو می‌کند«. به گزارش 
بی‌بی‌سی‌ فارسی، ودانت پتل، تاکید کرد این دیدار 
»به هیچ عنوان نشانه به رسمیت شناختن طالبان، 
عادی‌‌ســازی رابطه با آن و یا مشروعیت‌بخشی به 
آن نیســت«. این دیدار دو روزه توصیف شــده، اما 
گزارش‌ها از آغاز آن ضد و نقیض است. در حالی که 
وزارت خارجه آمریکا از آغاز گفتگوها در ۳۱ ژوئیه 
خبر داده، برخی خبرگزاری‌ها گفته‌اند روز اول این 
دیدارها یکشنبه بوده است. مقام‌های دوطرف هنوز 
درباره آغاز این دیدارها اظهارنظری نکرده‌اند. برگزاری 
این دیدار همزمان با دومین سالگرد به قدرت رسیدن 
طالبان پس از تصرف کابل، انتقادهای بسیاری را از 
سوی حامیان حقوق بشر به ویژه حقوق زنان در پی 
داشته است. براســاس گزارش‌ها هیاتی به رهبری 
امیرخان متقی سرپرست، وزارت خارجه حکومت 
طالبان، برای شــرکت دراین گفتگوها، وارد دوحه، 
پایتخت قطر شده است. وزارت خارجه آمریکا اعلام 
کرده است در مذاکراتی مســتقیم، توماس وست، 
نماینده ویژه دولت آمریکا در امور افغانستان و رینا 
امیری نماینده ویژه دولت آمریکا برای زنان دختران 
و حقوق بشر درافغانســتان، در این نشست شرکت 
خواهند کرد.  این دو مقام آمریکایی پیش از سفر به 
دوحه، در نشستی چند جانبه در قزاقستان درباره 
افغانستان شــرکت کرده بودند و قرار است پس از 
پایان این نشســت در ۳۱ ژوئیه به دوحه بروند تا به 
گفته سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره مسائل 
اقتصادی، امنیت و حقوق زنان گفتگو کنند. قرار است 
با پایان نشست چندجانبه مقام‌های وزارت خارجه 
آمریکا در امور افغانستان، در قزاقستان، توماس وست 
و رینا امیری برای دیدار بــا هیاتی از طالبان به عازم 
دوحه شوند. در بیانیه وزارت خارجه حکومت طالبان 
آمده است که آنها امیدوارند درباره »پایان تحریم و 
خروج طالبان از فهرست سیاه، آزادسازی دارایی‌های 
بانک مرکزی افغانستان، و نیز توقف نقض حریم هوایی 
این کشــور« گفتگو کنند. رینا امیری که در سال 
۲۰۲۱ از سوی آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
به عنوان نماینده دولت این کشــور در امور زنان و 
دختران افغانستان تعیین شد، سال ۲۰۲۲ اعلام کرد 
که در جلسه‌ای مشابه که آن زمان با شرکت امیرخان 
متقی، وزیر خارجه طالبــان در دوحه قطر جریان 

داشت شرکت نمی‌کند، به این دلیل که »در شرایط 
فعلی تعامل جهانی با طالبان نتایج معناداری در پی 
نداشته اســت.« خانم امیری، درآن زمان در رشته 
توییتی نوشته بود: »تعاملات بین المللی با طالبان 
در این مرحله، نتایج معناداری برای زنان و دختران و 
جوامع در معرض خطر در افغانستان نداشته است. و 
اگر طالبان »گام‌های مشخصی« برای حقوق زنان و 
دختران بردارد او نیز آماده تعامل و »همکاری« است. 
مشخص نیســت که با وخیم‌ترشدن سیاست‌های 
ضد زن طالبان از سال گذشته تا کنون، امیری این بار 
با چه رویکردی تصمیم به شرکت در نشست تازه با 
مقام‌های طالبان گرفته است. بجز گروه‌های حامی 
حقوق زنان در افغانستان، برخی سیاستمداران در 
واشنگتن نیز نسبت به برگزاری این نشست هشدار 
داده‌اند. مایکل مک‌کال، رئیس کمیته روابط خارجی 

مجلس نمایندگان با صدور بیانیه‌ای از تصمیم دولت 
آمریکا برای شرکت در این نشست انتقاد کرد و گفت: 
»طالبان به گروگان‌گیری از میان آمریکایی‌ها ادامه 
می‌دهد، تلاش‌های بین‌المللی برای کمک‌رسانی 
به مردم افغانســتان را مختل می‌کند، افراد وابسته 
به القاعده‌ را بر مناصب حکومتی می‌نشاند و قوانین 
متحجرانه‌تری را هر روز علیه زنان و دختران وضع 
می‌کند. آمریکا بایــد جامعه بین‌المللــی را برای 
برقراری اصلاحات در افغانستان رهبری کند، نه در 

عادی‌سازی رژیم طالبان در این کشور.«

طالبان هم دادستان‌های افغان را تهدید 
می‌کنند و هم دروغ می‌گویند

در خبری دیگر از افغانستان،‌ سازمان بین‌المللی 
صلح و عدالت انتقالی که مقر آن در نیویورک اســت 
با انتشــار یک اعلامیه تازه حکومت طالبــان را به 
ادامه تهدید دادســتان‌های افغــان، نادیده گرفتن 
نگرانی‌های آن‌ها و »دروغ‌گویی« متهم کرده است. 
اخیرا این سازمان با راه‌اندازی کارزاری خواهان انتقال 
۱۵۰۰ دادستان )سارنوال( افغان و خانواده‌هایشان 
به کشورهای سوم شده اســت. دادستان‌هایی که 
به روایت ایــن نهاد و مجموعه دیگــری از نهاد‌های 
بین‌المللی با تهدید جدی در افغانستان و کشورهای 
همسایه آن روبرو هستند. این ســازمان پیشتر در 
بیانیه‌ای اعلام کــرد که طالبان از زمان تســلط بر 
افغانستان، ۲۶ دادســتان‌ و اعضای خانواده آن‌ها را 
شکنجه کرده یا کشته‌‌اند. روز یکشنبه، ۸ اسد‌/مرداد، 

اما حکومت طالبان نگرانی این نهادهای آمریکایی و 
بین‌المللی را »بی‌اساس« خواند و ذبیح‌الله مجاهد، 
ســخنگوی حکومت طالبان در توییتی این اقدام 
آن‌ها را تلاشــی برای »خروج کادرها از افغانستان و 
هموار کردن زمینه به قاچاق انســانی« عنوان کرد. 
سازمان بین‌المللی صلح و عدالت انتقالی در واکنش 
به این اعلام موضع طالبان گفته است که »به مثابه 
یک سازمان بین‌المللی مدافع تامین عدالت، حقوق 
بشر و صلح است، به شــدت این اتهامات بی اساس 
در برابر کارزار »داســتان‌ها برای داستان‌‌ها« را که 
در توییت سخنگوی حکومت طالبان بازتاب یافته 
رد می‌کنیم«. این سازمان در همین حال در سایت 
رسمی خود افزوده است که »طالبان همواره تهدیدات 
علیه دادستان‌های افغان را نادیده گرفته و اکنون اقدام 
به انتشار اتهامات بی‌اساس علیه این نهادها را کرده 
است«. ســازمان بین‌المللی صلح و عدالت انتقالی 

با انتشــار عکس‌هایی »از دادســتان‌های افغان که 
مورد بازداشت، شــکنجه و قتل از سوی طالبان قرار 
گرفته‌اند«، در اعلامیه خود افزوده است که »برعکس 
توئیت ســخنگوی طالبان گزارش‌ها و شــواهدی 
انکارناپذیر« در دست دارد که حاکی از فهرست بلندی 
از »آزار و قتل دادســتان‌های افغان« در زمان دولت 
سابق و پس از تســخیر قدرت از سوی گروه طالبان 
در افغانستان است. این سازمان در همین حال گفته 
است که بیش از 26 دادستان و اعضای خانواده‌های 
آن‌ها در افغانستان پس از بازگشت طالبان به قدرت، 
بازداشت، شکنجه و کشته شده‌اند. ذبیح‌الله مجاهد، 
سخنگوی طالبان اما گفته است: »متاسفانه بعضی 
از نهادهای خارجی مغــرض، تحت نام‌های حقوق 
انسانی، صلح و عدالت، گزارش‌های نادرستی در مورد 
افغانستان پخش می‌کنند و برای فرار و خروج مردم از 
کشور‌ما، فعالیت دارند«. وی افزوده است: »به افغان‌ها 
صدا می‌کند که فریب این نهادهای مشکوک را نخورند 
و کشور خود را ترک نکنند.« سازمان بین‌المللی صلح 
و عدالت انتقالی گفته است که »ماموریت این سازمان 
مبارزه علیه جنایات بین‌المللی، نقض حقوق بشری 
از طریق مستندسازی و روشن کردن جنایات انجام 
شده علیه گروه‌های آسیب‌پذیر مانند دادستان‌ها، 
زنان، فعالان حقوق بشر و غیرنظامیان است و در این 
مسیر با بی‌طرفی کامل عمل می‌کند«. این سازمان 
تاکید کرده اســت که در زمینــه دادخواهی برای 
دادستان‌های افغانستان »عاری از هرگونه وابستگی 
سیاسی تنها با هدف پاسخگوسازی و عدالتخواهی 
عمل کرده و قاطعانه هر نوع دخالتی در امور قاچاق 

انسانی را رد می‌کند«.

انتقال مسئولیت‌های حقوقی در اداره طالبان
حکومت طالبان پس از تسلط مجدد بر افغانستان 
بنا به گزارش‌ها صلاحیت‌های اداری تحقیق و نظارت 
را از دادستانی‌ کل افغانستان گرفته و برای مدتی به 
اداره استخبارات این گروه سپردند. این بخش از انتقال 
مســئولیت‌های حقوقی و جزایی این اداره براساس 
دستور ملا هبت‌الله آخوندزاده، رهبر طالبان صورت 
گرفته بود. همچنین بنابر نامه‌ای که در رسانه‌ها منتشر 
شــده، رهبر طالبان بار دیگر در ماه حمل/فروردین 
سال جاری خورشیدی نام دادستانی کل افغانستان 
را از »لوی ســارنوالی« به »ریاست عموی نظارت و 
تعقیب فرامین و احکام« تغییــر داد. حالا این اداره 
ویژه مسئول نظارت و تعقیب فرمان‌های رهبر گروه 
طالبان در نهادهای دولتی و خصوصی است. بسیاری از 
دادستان‌های پیشین افغانستان می‌گویند که با حذف 
صلاحیت و مسئولیت دادستانی‌کل از روند دادگاه‌ها، 
اجــراآت دادگاه‌های طالبان در پیوند به بررســی و 
فیصله پرونده‌های جزایی فاقد اعتبار و غیرمسلکی 
است. شــماری از حدود ۶ هزار نفر از دادستان‌های 
افغان هم که در دولت پیشین کار می‌کردند، نسبت 
به امنیت خود و از دست دادن کارهایشان در حکومت 

طالبان، ابراز نگرانی کرده‌اند.

مایکل مک‌کال، رئیس کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان با انتقاد 

از تصمیم دولت آمریکا برای شرکت 
در نشست دوحه: »آمریکا باید 

جامعه بین‌المللی را برای برقراری 
اصلاحات در افغانستان رهبری 

کند، نه در عادی‌سازی رژیم طالبان 
در این کشور«

ودانت پتل، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا: »دیدار با هیأت 

افغان در دوحه به معنی تغییر 
سیاست آمریکا نیست و این کشور 
همواره تصریح کرده که هر جا پای 

منفعت آمریکا در میان باشد با 
طالبان گفتگو می‌کند«

»پتل« با رد برداشت »مشروعیت‌بخشی« از دیدار دوحه:

پای منافع آمریکا در میان باشد، با طالبان گفتگو می‌کنیم


